МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12»

ГОРОДА ОБНИНСКА

249039, Калужская область, г. Обнинск, ул. Калужская, д. 5

тел. (48439) 3-92-64, эл. почта: office@school012.ru  сайт http:// school012.ru

ПРИКАЗ

от 27.12.2021                           № 349--р

О мерах по предупреждению

коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии

коррупции» в целях организации работы по предупреждению коррупции в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа №12»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение №1).

2. Назначить ответственными за реализацию Антикоррупционной политики    МБОУ

«СОШ №12» заместителей директора по УВР Облеухову С.А. и Михайлову О.А.

3. Назначить ответственным за организацию работы с обращениями граждан о фактах

коррупции в МБОУ «СОШ №12» заведующего канцелярией Молодкину О.А. и

возложить обязанность по учёту, рассмотрению, подготовке ответов, направлению по

назначению и хранению обращений граждан.

4.  Заместителю директора по УВР Облеуховой С.А.:

- в срок до 10.01.2022 разработать и предоставить руководителю на  утверждение План

противодействия коррупции МБОУ «СОШ №12» на 2022 год;

- в срок до 10.01.2022 провести оценку коррупционных рисков МБОУ «СОШ №12» и

представить руководителю на утверждение Перечень коррупционных рисков МБОУ

«СОШ №12» и Перечень должностей МБОУ «СОШ №12» с высоким риском

коррупционных проявлений.

5. Заведующему канцелярией Молодкиной О.А. в срок до 10.01.2022 в установленном

порядке проверить и привести в соответствие трудовые договоры работников МБОУ

«СОШ №12», предусмотрев в них ответственность за несоблюдение

Антикоррупционной политики МБОУ «СОШ №12».

6. Делопроизводителю Мосуновой О.В. ознакомить сотрудников с настоящим приказом

под подпись.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   МБОУ «СОШ №12»   _____________                               И.М. Титова

mailto:office@school012.ru

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Дата Подпись

Облеухова С.А.

Михайлова О.А.

Молодкина О.А.

Мосунова О.В.

Шевченко И.П.

Азарова И.В.

Подлягина О.А.

Приложение 1

к приказу от 27.12.2021 №349-р

Состав комиссии по противодействию коррупции

ФИО, должность Роль в комиссии

Облеухова Светлана Анатольевна,

зам. директора по УВР

председатель, ответственный исполнитель за

подготовку ответа и за порядок работы с

обращениями граждан

Михайлова Ольга Анатольевна.,

 зам. директора по УВР

заместитель председателя комиссии

Азарова Инна Викторовна, учитель

русского языка и литературы

секретарь комиссии

Шевченко Ирина Петровна,

зам. директора по ВР

Член комиссии

Подлягина Ольга Александровна,

председатель ПК

Член комиссии